
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  69Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

VICTOR GABRIEL DOS SANTOS SOARES; 55208698; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 26/06/2024
WANDERSON EVARISTO DA SILVA MOREIRA; 5908294; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 23/06/2024
WANDERSSON RODRIGUES DA SILVA; 55208699; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 27/06/2024
WELDER SANTOS DE SOUSA; 55209333; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 30/06/2024
WELLINGTON CARVALHO VIEIRA; 5943725; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 27/06/2024
WEMERSON DE LIMA CARDOSO; 55209416; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 30/06/2024
WILLIAM MARACAIPE GOMES; 55209339; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 30/06/2024
WILLIAN CARLOS CANTAO RIBEIRO; 55208702; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 23/06/2024
WYLLYAM FERREIRA DE CARVALHO; 5918161; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 24/06/2024
YNA MESQUITA ALBUQUERQUE; 55208707; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 23/06/2024
ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA; 55208711; 
AGENTE PENITENCIARIO; 01/07/2023 A 27/06/2024
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 961908

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE FOMENTO
PROCESSO: 2023/649689
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO Nº. 031/2023, PUBLICA-
DO NO DOE Nº. 35.466, DE 11/07/2023, SOB O PROTOCOLO Nº. 960946
ONDE SE LÊ ENTIDADE: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS ME-
TROPOLITANA
LEIA-SE ENTIDADE: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS EM BELÉM

Protocolo: 961606

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1099 DE 06 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Pará, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto nº 4.437 de 20 agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 8.096, de 
1º de janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 de 10 de fevereiro de 2023.
Considerando o procedimento regulamentado no EDITAL N.º 009, de 
20.04.2023, que rege o “PRÊMIO - XIX CONCURSO ESTADUAL DE QUA-
DRILHAS JUNINAS 2023”.
RESOLVE:
Art.1º Tornar pública a Lista do Resultado Final (Premiação) do Edital supracitado.
• O resultado final EDITAL N.º 009, de 20.04.2023, que rege o PRÊMIO - XIX 
CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS 2023 resta individualizado, 
conforme planilha colacionada abaixo, apresentando os seguintes campos:
CATEGORIA MIRIM: MISS CAIPIRA, MORENA CHEIROSA E SIMPATIA; DES-
TAQUES MIRINS: MARCADOR, ESTILISTA E COREÓGRAFO, E, QUADRI-
LHAS MIRINS;
CATEGORIA DIVERSIDADE: MISS CAIPIRA DA DIVERSIDADE.
CATEGORIA ADULTA: MISS CAIPIRA, MORENA CHEIROSA E SIMPATIA; 
DESTAQUES ADULTO: MARCADOR, COREÓGRAFO E ESTILISTA, E, QUA-
DRILHA ADULTA.
PREMIAÇÕES QUADRILHAS MIRINS:
MISS CAIPIRA, MORENA CHEIROSA E SIMPATIA CATEGORIA MI-
RIM VENCEDORAS DO XIX CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS 
JUNINAS 2023 DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ.

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR QUADRILHA MISS

1 CAIPIRA 1º LUGAR R$ 3.000,00 PIPOQUINHAS NA ROÇA - 
BELÉM

NICOLLY GABRIELLE SILVA 
DA SILVA

2 CAIPIRA 2º LUGAR R$ 2.000,00 ROMEIROS JUNINOS - SOURE EMILLY GABRIELY SILVA 
DE JESUS

3 CAIPIRA 3º LUGAR R$ 1.000,00 CARINHA DE ANJO - BELÉM LAURA BARBOSA
      

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR QUADRILHA MISS

4 MORENA CHEIROSA 1º LUGAR R$ 3.000,00 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE 
- SOURE

JESSICA LINDALVA SILVA 
DA SILVA

5 MORENA CHEIROSA 2º LUGAR R$ 2.000,00 PIPOQUINHAS NA ROÇA - 
BELÉM

CAMILLY PATRICIA DA VITO-
RIA ARAUJO HENDERSON

6 MORENA CHEIROSA 3º LUGAR R$ 1.000,00 ROMEIROS JUNINOS - SOURE NATÁLIA CRUZ SILVA

7 SIMPATIA 1º LUGAR R$ 3.000,00 ROMEIROS JUNINOS - SOURE KEYLIANNE MICAELLY 
SANTOS ARAÚJO

8 SIMPATIA 2º LUGAR R$ 2.000,00 MISTURA FINA - BUJARÚ RENATA JULYANA SANTOS 
DA SILVA

9 SIMPATIA 3º LUGAR R$ 1.000,00 REVELAÇÃO JUNINA MIRIM - 
ABAETETUBA

KAILLANY QUARESMA 
FREITAS

DESTAQUES CATEGORIA MIRIM: MARCADOR, ESTILISTA E COREÓGRAFO:
 CATEGORIA VALOR NOME /QUADRILHA
1 MELHOR MARCADOR R$ 2.000,00 KIVIN LOUCO – ROCEIRA MALUQUINHA - BUJARÚ
2 MELHOR ESTILISTA R$ 2.000,00 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE - SOURE 
3 MELHOR COREÓGRAFO R$ 2.000,00 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE - SOURE

QUADRILHAS JUNINAS CATEGORIA MIRIM VENCEDORAS DO XIX 
CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS 2023 DA FUNDA-
ÇÃO CULTURAL DO PARÁ.

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR QUADRILHA
1 MIRIM 1º LUGAR R$ 10.000,00 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE - SOURE
2 MIRIM 2º LUGAR R$ 10.000,00 ROMEIROS JUNINOS - SOURE
3 MIRIM 3º LUGAR R$ 10.000,00 MISTURA FINA - BUJARU
4 MIRIM 4º LUGAR R$ 10.000,00 REVELAÇÃO JUNINA MIRIM - ABAETETUBA
5 MIRIM 5º LUGAR R$ 10.000,00 FOGO NO RABO MIRIM - MARABÁ
6 MIRIM 6º LUGAR R$ 10.000,00 ROCEIRA MALUQUINHA - BUJARU
7 MIRIM 7º LUGAR R$ 10.000,00 CARINHA DE ANJO - BELÉM
8 MIRIM 8º LUGAR R$ 10.000,00 PIPOQUINHAS NA ROÇA - BELÉM
9 MIRIM 9º LUGAR R$ 10.000,00 RAÍZES DA SIMPATIA - COLARES
10 MIRIM 10º LUGAR R$ 10.000,00 SANTA LUZIA MIRIM - BELÉM

PREMIAÇÕES MISS CAIPIRA DA DIVERSIDADE:
CATEGORIA DIVERSIDADE: MISS CAIPIRA DA DIVERSIDADE

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR MISSE/QUADRILHA
1 CAIPIRA DA DIVERSIDADE ADULTA 1º LUGAR R$ 3.000,00 YORRANA MOLINS - BELÉM
2 CAIPIRA DA DIVERSIDADE ADULTA 2º LUGAR R$ 2.000,00 STEFANNY SAMPAIO - BELÉM
3 CAIPIRA DA DIVERSIDADE ADULTA 3º LUGAR R$ 1.000,00 LINDA LULY - BELÉM

PREMIAÇÕES QUADRILHAS ADULTAS:
MISS CAIPIRA, MORENA CHEIROSA E SIMPATIA CATEGORIA ADUL-
TA VENCEDORAS DO XIX CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS 
JUNINAS 2023 DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR QUADRILHA MISS

1 CAIPIRA 1º LUGAR R$ 3.000,00 ENCANTO JUNINO DE MARITU-
BA - MARITUBA

VITORIA BEATRIZ SILVA DA 
CONCEIÇÃO

2 CAIPIRA 2º LUGAR R$ 2.000,00 TRADIÇÃO JUNINA DO BENGUÍ 
- BELÉM THAIS DA SILVA VAZ

3 CAIPIRA 3º LUGAR R$ 1.000,00 FÚRIA JUNINA DO BAIRRO DO 
MARCO - BELÉM

ALANA KATHENN CORREA 
SANTOS

      

1 MORENA CHEI-
ROSA 1º LUGAR R$ 3.000,00 ENCANTO JUNINO DE MARITU-

BA - MARITUBA
RUANNY CHRISTINE DA 

SILVA MAIA

2 MORENA CHEI-
ROSA 2º LUGAR R$ 2.000,00 ROCEIROS DA BARÃO - BELÉM ADRINY SILVA DO NAS-

CIMENTO

3 MORENA CHEI-
ROSA 3º LUGAR R$ 1.000,00 FÚRIA JUNINA DO BAIRRO DO 

MARCO - BELÉM JESSICA MONTEIRO VILELA

      

1 SIMPATIA 1º LUGAR R$ 3.000,00 FUZUÊ JUNINO - BELÉM GESSYCA CRISTINA MOURA 
MELO DE ALMEIDA

2 SIMPATIA 2º LUGAR R$ 2.000,00 ENCANTO JUNINO DE MARITU-
BA - MARITUBA

KARYNE NATHALIA LIMA 
E SILVA

3 SIMPATIA 3º LUGAR R$ 1.000,00 RAINHA DA JUVENTUDE 
- BELÉM

MARCELA GEOVANA SANTOS 
GAVINHO

DESTAQUES CATEGORIA ADULTO: 
MARCADOR, ESTILISTA E COREÓGRAFO:

 CATEGORIA VALOR NOME /QUADRILHA
1 MELHOR MARCADOR ADULTO R$ 2.000,00 NILDO AVILIS MARUJOS DE SÃO JOÃO – BRAGANÇA
2 MELHOR ESTILISTA ADULTO R$ 2.000,00 EXPLOSÃO JOVEM DE TRACUATEUA - TRACUATEUA
3 MELHOR COREÓGRAFO ADULTO R$ 2.000,00 TRADIÇÃO JUNINA DO BENGUI - BELÉM

QUADRILHAS JUNINAS CATEGORIA ADULTA VENCEDORAS DO XIX 
CONCURSO ESTADUAL DE QUADRILHAS JUNINAS 2023 DA FUNDA-
ÇÃO CULTURAL DO PARÁ.

 CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO VALOR QUADRILHA
1 ADULTO 1º LUGAR R$ 20.000,00 FURIA JUNINA - BELÉM
2 ADULTO 2º LUGAR R$ 20.000,00 TRADIÇÃO JUNINA DO BENGUI - BELÉM
3 ADULTO 3º LUGAR R$ 20.000,00 FUZUÊ JUNINO - BELÉM
4 ADULTO 4º LUGAR R$ 20.000,00 CORAÇÃO JUNINO - ABAETETUBA
5 ADULTO 5º LUGAR R$ 20.000,00 SANTA LUZIA - BELÉM
6 ADULTO 6º LUGAR R$ 20.000,00 MARUJOS DE SÃO JOÃO - BRAGANÇA
7 ADULTO 7º LUGAR R$ 20.000,00 ENCANTO JUNINO DE MARITUBA - MARITUBA
8 ADULTO 8º LUGAR R$ 20.000,00 AMOR DE UM MENSAGEIRO - BELÉM
9 ADULTO 9º LUGAR R$ 20.000,00 REVELAÇÃO JUNINA DE ABAETETUBA - ABAETETUBA
10 ADULTO 10º LUGAR R$ 20.000,00 ENCANTO DA JUVENTUDE - BELÉM
11 ADULTO 11º LUGAR R$ 20.000,00 RAINHA DA JUVENTUDE - BELÉM
12 ADULTO 12º LUGAR R$ 20.000,00 EXPLOSÃO JOVEM - TRACUATEUA
13 ADULTO 13º LUGAR R$ 20.000,00 ROCEIROS DA BARÃO - BELÉM
14 ADULTO 14º LUGAR R$ 20.000,00 RAÍZES DE ABAETÉ - ABAETETUBA


